
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@lazarza.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(06830) La Zarza España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1392/2019 La Zarza
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de La Zarza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0616200B
Sitio Web http://lazarza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Ouj8Has7OUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras contenidas en la separata cuarta del proyecto básico y de ejecución de
edificio para las dependencias del nuevo Ayuntamiento y plaza en La Zarza

Valor estimado del contrato 483.221,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 584.698,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 483.221,85 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
La Zarza
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BENÍTEZ GIL, S.L.
NIF B06229868
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 408.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 494.883,95 EUR.

http://lazarza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Ouj8Has7OUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura, en su
caso, se publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(06830) La Zarza ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(06830) La Zarza ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 494.883,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 574.700,1 EUR.

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acta de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 04/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Zarza

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/12/2019 a las 09:00 al 07/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90.00Ponderación 
Oferta económica más baja

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XWJ%2FzKNkXGCXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 787682458 |  2020-774685 | Wed, 05 Feb 2020 12:00:34:522 CET 111969329187991074891290542249494667022UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XWJ%2FzKNkXGCXQV0WE7lYPw%3D%3D

